

ದಿ: 29.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚನ್ನಮುನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಚನ್ನಮುನಿಯಪ್ಪ ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ. ಗಂಗಮ್ಮ ಮುನಿವೆಂಕಟಮ್ಮ ನವರ ಮಗಳು. ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ. ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯ ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಗಾಳಿಹನುಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ವಾದಿಗಳ ತಾತ ಚಕ್ಕಮುನಿ ರವರ ಸಹೋದರಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಮ್ಮ. ಸದರಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಮ್ಮನ ಮಗಳೇ ಗಂಗಮ್ಮ. ಹನುಮಯ್ಯರವರು ಚನ್ನಮುನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಚನ್ನಮುನಿಯಪ್ಪರವರ ಮಗ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರು 1982 ಅಥವಾ 1983 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ. ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಬೈರಮ್ಮ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಯಾರು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಯಾರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ರವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತರ ಬೈರಮ್ಮ ನವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊನ್ನಗನಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 54 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 51/1 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 31 ಗುಂಟೆ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಈಗಲೂ ಹಾಗೆಯೇ ಇದೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬೈರಮ್ಮ ನವರು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ನೆಂಟರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೂಲದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಇನ್ನಾಂ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು ಇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಯಾವುದರ ಮುಖೇನ ಬಂದಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನರಸಿಂಹಯ್ಯನವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 388/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.