

ದಿ: 07.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-21 ರ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ಪತ್ರ ವನ್ನು ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗ. ನಿಪಿ-21 ರ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಐಟಂ ನಂ. 3 ರ ಬಗ್ಗೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ , ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕಪ್ಪ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಯಾರ ಬಳಿ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-21 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಪೂಜೋಗಳನ್ನು ನೋಟರಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-21 ದಾಖಲಾತಿಯು ನೋಟರಿ ಮುಂದೆ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯು 4 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದು ಪುಟಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಕೊನೇ ಪುಟದ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ 4ನೇ ಪುಟ ಎಂದು ನಮೂದು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಐಟಂ ನಂ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯ 4ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಾಳೆ ಯಲ್ಲಿ ದಿ: 07.07.2018 ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲಾತಿಯ 3ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಐಟಂ ನಂ . ಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51/1 31 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-21 3ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ತಾರೀಖು 15.12.2016 ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ, ಸದರಿ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚೆನ್ನ ಹನುಮಯ್ಯ ನವರ ಸಹಿ ಸದರಿ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.